1

2020年７月 15日

各    位

会社名  株 式 会 社 デ サ ン ト
代表者名  代表取締役社長   小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部 ）
問合せ先  取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：06-6774-0365 ）

2021年３月期業績予想に関するお知らせ

当社は、2020年５月 22日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

おいて、未定としておりました 2021 年３月期の業績予想につきまして、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．連結業績予想について

2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2020 年５月 22 日時点） ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ）
（2020 年７月 15 日時点）

41,000 △4,000 △4,100 △2,000 △26.52

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ―    ―

増  減  率（％） ― ― ―    ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2020 年３月期第 2 四半期） 65,926 2,638 2,906 2,210 29.31

2021 年３月期通期連結業績予想値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2020 年５月 22 日時点）
― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ）
（2020 年７月 15 日時点）

101,000 500 550 5,000 66.29

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増  減  率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期） 124,561 379 456 △2,481 △32.90

2

●連結業績予想公表の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染拡大による事業活動への影響を

合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等

に基づき連結業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。売上高につきましては、国内外におい

ての新型コロナウィルス感染拡大の影響が一定期間にわたり継続する想定としていることや、前連結会計

年度において赤字体質の欧米子会社の休止及び譲渡等を行ったことにより、前年実績を下回る見通しで

す。また、営業利益及び経常利益につきましては、赤字体質の欧米子会社の休止及び譲渡等による固定

費の減少及び、継続的な取組みによる広告販促等の販管費の削減を見込み、前期実績をわずかに上回

る見通しです。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の要因に加え、中国における合

弁会社の再編を行うことに伴い、持分変動差額（特別利益） 約 4,000 百万円を計上すること等により、前期

実績を大幅に上回る見通しです。

なお、第３四半期以降に売上高が一定水準まで回復することで、下半期では黒字となる見通しです。

中国における合弁会社の再編の詳細につきましては、本日発表の「中国における合弁会社の再編に係

る契約締結及びそれに伴う特別利益計上に関するお知らせ」をご参照ください。

２．個別業績予想について

2021 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想値（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 経常利益

第２四半期（累計）

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2020 年５月 22 日時点） ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ）
（2020 年７月 15 日時点）

4,000 5 △800 △10.61

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ―    ―

増  減  率（％） ― ― ―    ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2020 年３月期第 2 四半期） 6,264 1,125 848 11.25

2021 年３月期通期個別業績予想値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2020 年５月 22 日時点） ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ）
（2020 年７月 15 日時点）

8,400 500 △2,700 △35.80

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ―    ―

増  減  率（％） ― ― ―    ―

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期） 10,540 1,882 430 5.71

3

●個別業績予想公表の理由

2021 年３月期の個別業績予想につきましては、連結業績予想と同様に未定としておりましたが、現時点

で入手可能な情報や予測等に基づき個別業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。

売上高、経常利益につきましては、韓国をはじめとする海外においての新型コロナウィルス感染拡大の

影響が一定期間にわたり継続する想定としていることから、海外子会社等に対するロイヤリティ収入が減少

することで前期実績を下回る見通しです。当期純利益につきましては、それらに加え、中国における合弁

会社の再編を行うことに際して、ケイマン諸島に設立した会社へ「デサント」ブランドの商標権を移転登記す

ること等により、法人税等が増加することや、当社の連結子会社である DESCENTE GLOBAL RETAIL

LTD. の株式について関係会社株式評価損 約 1,450 百万円を計上すること等により、前期実績を大幅

に下回る見通しです。

子会社株式の減損処理の詳細につきましては、本日発表の「当社子会社株式の減損処理に伴う特別損

失の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

３．2021 年３月期配当予想について

2021 年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウィルス感染拡大の影響に伴い、金融機関からの

借入を実行している状況を鑑み、現段階では未定とし、決定後速やかに公表いたします。

（注）上記予想は、現時点で得られた情報に基づいて算出しております。したがって実際の業績は今後

さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上